
 

 

 
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
Sekce řízení úřadu  
Odbor veřejných zakázek a právních služeb 
 

 
 Č. j.: 122391/15/7500-40175-110287 

 
Vyřizuje: Ing. Vladimír Vaverka 
Tel.: 29685 1826 
E-mail: vladimir.vaverka@fs.mfcr.cz 
 
 

2. Dodatečná informace k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
Veřejná zakázka: „Dodávka osobních automobilů“ 
 
Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 

117 22 Praha 1, IČ: 72080043 
 
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení 
 
Zadavatel obdržel dne 23. a 29. 10. 2015 žádost o dodatečné informace k předmětné 
veřejné zakázce. Zadavatel v souladu s § 49 ZVZ poskytuje dodatečné informace v tomto 
znění: 
 
Dotaz č. 1 : 
 
Mohl by zadavatel této veřejné zakázky rozdělit tuto veřejnou zakázku na 3 části tak, jak  
má rozděleny druhy vozidel? 
Dle našeho názoru by bylo pro zadavatele ekonomicky výhodnější rozdělit tuto veřejnou 
zakázku na dílčí plnění z důvodu oslovení širšího okruhu potencionálních dodavatelů 
(uchazečů) o tuto veřejnou zakázku. 
 
Odpověď č. 1 : 
 
Zadavatel se rozhodl nerozdělit předmětnou veřejnou zakázku na tři části z důvodu 
následného servisu, získávání výhodnějších cen servisu, zabezpečení logistiky, ale 
především proto, že je nutné, aby byl vozový park obnoven najednou. 
 
Dále bylo na základě průzkumu trhu zjištěno, že existuje dostatečný počet výrobců, kteří jsou 
schopni předmětnou veřejnou zakázku splnit jako jednu zakázku. 
 
Dotaz č. 2 : 
 
V technických podmínkách je u kategorie „A“ i kategorie „B“ je uveden požadavek na barvu: 
„v základních odstínech jakékoliv barvy karosérie, nejlépe v odstínech červené“.  
 
Obracím se na Vás s dotazem, jaká barva je tedy prioritní. Jestli základní barva je myšlena 
barva bez příplatku, nebo jen základní nemetalický odstín s příplatkem? Nebo jestli 
 je červená barva jasně dána. 
 
 
 



 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel v zadávacích podmínkách uvedl „v základních odstínech jakékoliv barvy 
karosérie“, čímž je myšlena základní barva bez příplatku. 
Co se týče barevného odstínu, zadavatel v zadávacích podmínkách uvedl „nejlépe  
v odstínech červené“, což znamená, že červený odstín vozidel je pro zadavatele 
nejvhodnější, nicméně uchazečům při posouzení nabídek nepřinese dodávka automobilů 
v tomto odstínu žádné zvýhodnění oproti ostatním uchazečům, protože se nejedná o takový 
požadavek zadavatele, který by musel uchazeč splnit.  
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 7 dní. 
 
Nabídku doručte nejpozději do 19. 11. 2015 do 10:00 hod. 
 
Otevírání obálek proběhne dne 19. 11. 2015 od 10:00 v sídle zadavatele. 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace 
všem uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu 
zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_49.html a na internetových stránkách 
Finanční správy. 
 
 
 
 
 

Mgr. Anna Bednářová 
ředitelka Odboru veřejných zakázek  

a právních služeb 
 

 
 


		2015-11-09T10:19:47+0100
	Mgr. Anna Bednářová




